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CZĘŚĆ I — Przepisy obowiązujące
U chw ała N r XII/55 Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N a
rodow ej w Łodzi z dnia 26. II. 1953 r. w spraw ie w io
sennej kam panii siew nej 1953 r.
W yciąg  z U chw ały N r XIII/60 Prezydium  W ojew ódz
k iej Rady N arodow ej w Łodzi w spraw ie przeprow a
dzenia pow szechnej w iosennej akcji . sanitarno-porząd- 
kow ej w roku  1953.
Z arządzenie P rezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodo
w ej w Łodzi z dnia 14. II. 1953 r. nr ZD.SE.-V-2a/ 
3-1/53 o przym usow ym  szczepieniu ochronnym  przeciw  
błonicy (dyfterii) na te ren ie  w o jew ództw a łódzkiego 
w 1953 roku.
Z arządzenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w Łodzi Nr Z d.SE.V I-la/8/53 z dnia 12. III. 1953 r.

Poz.

21

22

o pow szechnej w iosennej akcji odszczurzania na tere
nie w ojew ództw a łódzkiego w 1953 r.

Z arządzenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodo
w ej w Łodzi z dnia 2 m arca 1953 r. H.X.-279/2/53 
w spraw ie w prow adzenia detalicznego obrotu  m ięsem  
pochodzącym  z uboju gospodarczego  na teren ie  w o je 
w ództw a łódzkiego.

CZĘŚĆ II — Publikacje

Z aw iadom ienie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N aro 
dow ej w Łodzi o w yw ieszeniu  obw ieszczeń i orzecze
nia, dot. w yw łaszczenia n ieruchom ości na tablicach 
w łaściw ych  Prezydiów  M iejskich  Rad N arodow ych.
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UCHWAŁA Nr XII/55 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 26. II. 1953 r. 

w sprawie w iosennej kampanii siewnej 1953 r.
Spraw ne, term inow e przeprow adzenie w iosennej kam panii 

siew nej decydow ać będzie w r. b. o w zroście p rodukcji rolnej,
0 zw iększeniu zaopatrzen ia  w żyw ność k lasy  robotniczej, 
przem ysłu  w surow ce i podniesieniu  dobrobytu  chłopstw a 
p racu jącego .

Z adania  w iosennej kam panii siew nej są szczególnie w ażne
1 tru an e  w obec dokonania w m ałej ilości o rek  zim owych 
szczególnie w  pow iatach  i gm inach o cięższych niozdrenow a- 
nych ziem iach, jak  np. w  pow iecie K utno, Łęczyca i Brze
ziny, gdzie w gospodarstw ach  indyw idualnych  o rk i zostały 
w ykonane zaledw ie w 70%, o w iele m niej w ykona ły  orki 
Spółdzieln ie p rodukcy jne , bo zaledw ie w 57°'o, a w iele  jest 
spółdzieln i p rodukcy jnych  w pow iecie łęczyckim , k tó re  w yko
n a ły  w 30% —50%. N iezadaw ala jący  stan  w ykonan ia  o rek  jest 
w P.G.R. bo 56%. Siew y rzepaku  ozim ego w ykonaliśm y w 87%, 
jęczm ien ia  w 49%.

T rak to ry  Państw ow ych O środków  M aszynow ych w je s ien 
nej ak c ji siew nej w ykonały  p lan  w 74%, a siew niki G m innych 
O środków  M aszynow ych w 95%. ,

Plan szkolenia członków  Spółdzielni P rodukcyjnych  i g ro 
m adzkich punktów  szkoleniow ych w ram ach U pow szechnie
n ia  W iedzy Rolniczej je s t n iedosta teczn ie  realizow any, bo 
w listopadzie  62,6%, w grudniu  57,5%, w styczniu  1953 r. — 
58,7%, a n iek tó re  pow iaty, jak : Rawa-M az., zrealizow ała
do lu tego  pian szkolenia zaledw ie w 20%.

Dla w ykonan ia  zadań  kam panii siew nej i podn iesien ia  p ro 
dukcji ro lnej Prezydia Rad N arodow ych pow inny zak tyw izo
wać sw oją  p racę  na odcinku ro ln ictw a i w ścisłym  w spół
działan iu  z organizacjam i m asow ym i zm obilizow ać ch ło
pów  i członków  spółdz. p rodukcy jnych  dla jak  n a jsp raw n ie j
szego w ykonan ia  siewów .

Dla lepszego w ykorzystan ia  pom ocy Państw a w inna być 
zapew niona spraw na o rgan izacja  i opera tyw ne k ierow nictw o 
ca łą  ak c ją  siew ną przez prezyd ia  rad  narodow ych.

Zw iększony m usi być w ysiłek  ze strony  ap a ra tu  służby 
ro lnej, o rgan izacji po litycznych  i in s ty tu c ji dz iałających  na 
wsi. Szczególnie doniosłe zadania s to ją  p rzed radam i n a ro 
dow ym i i państw ow ym i ośrodkam i m aszynow ’ 'mi w w iosen
nej kam panii siew nej w zakresie  pom ocy spółdzielniom  pro 
dukcyjnym , p rzede  w szystk im  spółdzielniom  m łodym, k tó re  I 
w tym  roku  poraź p ierw szy  p rzystąp iły  do p racy  zespołow ej.

W  nadchodzącej kam panii trzeba  rozw inąć szeroką p ropa
gandę stosow ania w produkcji now oczesnych sposobów  ag ro 
techn icznych  i w łaściw ej o rganizacji p racy , w w iększym  sto 
pn iu  w ykorzystyw ać dośw iadczenia p rzodujących  spółdzielń i

p rodukcy jnych , najlepszych gospodarstw  państw ow ych, szkół 
ro ln iczych i zakładów  dośw iadczalnych.

Szczególną uw agę zw rócą p rezydia  rad  na to, by nie do
puścić do pow stan ia  odłogów , oraz na dopilnow anie pełnego 
zagospodarow ania gospodarstw  zaniedbanych.

M asy p racu jące  wsi, członkow ie spółdzielń p rodukcy jnych  
w inny w w alce  o jak najlepsze  w ykonan ie  siew ów  rozw inąć 
szeroko w spółzaw odnictw o. Na tym  odcinku  w ie lk ie  zadania 
organ izacy jne  i polityczne sto ją  przed radam i narodow ym i 
oraz Zw iązkiem  Sam. C hłopskiej. W spółzaw odnictw o oparte  
o rea lne  zadania p rodukcyjne, in icjow ane przez m asy .ch łop
skie w inno stać się w ażnym  czynnikiem  gw aran tu jącym  n a 
leży te  w ykonan ie  zadań w iosennej kam panii siew nej.

W  celu spraw nego i term inow ego w ykonan ia  zadań  w iosen
nej kam panii siew nej Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodo
w ej w oparciu  o uchw ałę Prezydium  Rządu z dnia 14 lu tego  
1953 r., oraz w oparciu  o uchw ałę W ojew ódzkiej Rady N aro 
dow ej z dnia 12 lu tego  1953 r. Prezydium  W oj. Rady N arodo
w ej postanaw ia  co następu je :

§ 1.
Prezydia pow iatow ych  i gm innych rad  narodow ych , na k tó 

rych ciąży obow iązek k ierow ania akc ją  siew ów  w iosennych, 
odbędą posiedzenia w spraw ie kam panii siew nej w term inach 
do dnia 28 lu tego  1953 r. N a posiedzeniach prezydiów  pow ia
tow ych i gm innych rad  narodow ych  należy  na tle  sp raw o
zdań wydz. roln. i leśn. gm innych instr. ro lnych, P.G.R., P.G.M 
P.Z.G.S. i G.S. rozpatrzyć sy tuac ję  w zak res ie  p rzygotow ań 
do siew ów  i ustalić  dalsze w y tyczne do p rac  p rzygo tow aw 
czych oraz rozpatrzyć i zatw ierdzić  p rzedstaw iony  przez 
W ydzia ł R olnictw a i Leśnictw a lub gm innego in s tru k to ra  ro l
nego p lan  dalszych przygo tow ań  i p rzeprow adzenia  siew ów  
w iosennych, a także usta lić  zasady  kon tro li zarów no p rzy 
gotow ań jak  i sam ego p rzeb iegu  akcji.

W  term in ie  do dnia 28 lu tego, a w gm inach do dnialO m arca 
br. należy  odbyć ses je  rad  narodow ych, pośw ięcone w iosen
nej akcji siew nej z udziałem  przedstaw icieli o rgan izacji m a
sow ych i za in te resow anych  insty tucji.

§ 2 .

Zobow iązać prezyd ia  pow iatow ych  i gm innych  rad  narodo
w ych, aby  na sw ych posiedzeniach w okres ie  od. 28 lu tego 
do końca kam panii siew nej co dw a tygodn ie  dokonyw ały 
z udziałem  przedstaw icieli za in te resow anych  o rgan izacji spo
łecznych i in s ty tu c ji gospodarczych  — oceny przygotow ań 
oraz p rzebiegu siew ów  w iosennych.

Ponadto  na w szystk ich  pozostałych  posiedzeniach w tym  
okres ie  — prezydia  w inny  w ysłuch iw ać inform acji k ie ro w n i
ków w ydziałów  roln. i leśn ic tw a lub gm innego in s truk to ra  
ro lnego z p rzebiegu przygotow ań, a z chw ilą p rzy stąp ien ia  do 

i siew ów  z przebiegu kam panii siew nej.
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§ 3.

W term in ie  do dnia 10 m arca p rezydia  pow iatow ych  rad  
narodow ych zo rgan izu ją  n a rad y  p rodukcy jne  pośw ięcone w io 
sennej kam panii siew nej w spółdzieln iach produkcy jnych , 
w państw ow ych  ośrodkach  m aszynow ych i w gm inach. W  te r 
m inie do dnia 15 m arca w inny być n arad y  produkcy jne  na 
grom adach.

Prezydia zo rgan izu ją  p rodukcy jne  narady  grom adzkie celem  
om ów ienia zadań  ro ln ików  w kam panii siew nej.

N a n aradach  w spółdzieln iach  produkcy jnych  z udziałem  
przedstaw icie la  P rezydium  P ow iatow ej R ady N arodow ej, P rze
w odniczącego G m innej Rady N arodow ej i p rzedstaw icie la  P.
O. M. należy specja ln ie  omówić p rzygotow anie nasion, w n ie
sienie funduszu siew nego, szczególnie w now o-pow stałych 
spółdzielniach, zaw arcie  umów' z POM -ami, zorganizow anie 
sta łych  b rygad  polow ych, zak tualizow anie dotychczasow ych 
norm  p racy , p rzeprow adzenie  w szystk ich  zabiegów  na w y so 
kim poziom ie agrotechnicznym . N arady  pow inny też zm ierzać 
do zapew nien ia  pełnej m obilizacji członków  spółdzielń do prac 
w okresie  w iosennym , g w aran tu jąc  w zięcie udziału w p racach  
siew nych w szystk ich  członków  i ich rodzin.

Szeroko w inno być rozw inięte w spółzaw odnictw o i zobow ią
zania. N a n aradach  p rodukcy jnych  w P.O.M -ach, k tó re  w inny 
odbyć się z udziałęm  przedstaw icie la  W ojew ódzkiej E kspozy
tu ry  P.O.M. i p rzedstaw icie la  Prezydium  Pow iatow ej R ady N a
rodow ej należy  om ów ić p lan y  p racy  O środka M aszynow ego 
ł  uw zględnieniem  planu rem ontów  i ek sp loa tac ji sprzętu  oraz 
ściśle sprecyzow ać zadania  dla brygad trak to row ych .

N arady  gm inne obsłużone przez członka P rezydium  Pow ia
tow ej R ady N arodow ej i p rzedstaw icie la  W ydziału  R olnictw a 
i Leśnictw a Prezydium  PRN przygo tu ją  ak tyw  gm inny do ob
służenia  zebrań grom adzkich. N a naradach  gm innych należy 
w skazać ak tyw ow i na pomoc Państw a dla wsi, na n iew yko
rzystane  dotychczas rezerw y  w produkcji ro lnej now szą 
ag ro techn ikę  opracow ać p ro jek ty  p lanów  pom ocy sąsiedzk ie j 
oraz dążyć do podejm ow ania zobow iązań, m ających  na  celu 
w spółzaw odnictw o o term inow e i sp raw ne w ykonanie  prac 
siew nych.

N a naradach  grom adzkich należy opracow ać p ro jek ty  p la 
nów pom ocy sąsiedzkie j oraz w oparciu  o k onk re tne  w arunk i 
m iejscow e, p rzedysku tow ać m ożliw ości i sposoby podn iesie
nia plonów , zw racając  szczególną uw agę na  szybkie w y k o n a
nie orek, b ronow anie pszenicy  ozim ej, w łókow anie o rek  zim o
w ych, ch ron ien ie  ozim in przez spuszczanie sto jących  wód, 
w łaściw e grom adzenie i stosow anie oborn ika i kom postów , 
w ym ianę z ia rna  siew nego  w G .S-ach, P.G.R-ach i spółdziel
n iach  p rodukcy jnych  oraz dokładne opracow anie p lanów  przez 
ustalen ie  p lanu p racy  d la każdego siew nika — w ykorzystan ie  
siew ników  p ryw atnych  i grom adzkich, zap raw ian ie  z iarna 
siew nego i w alkę  ze szkodnikam i: słodyszkiem  rzepakow ym  
i stonką ziem niaczaną oraz chw astam i.

§ 4.

P ro jek t p lanu pom ocy sąsiedzk ie j na grom adzie w inien być 
opracow any  przez ak tyw  grom adzki w składzie: so łtys, p re 
zes Koła G rom adzk. Zw. Sam. Chł., pełnom ocnik  G.O.M. — 
przy udziale  2 przedstaw icie li b iedo ty  w ie jsk ie j. P ro jek t ten  
w inien być om ów iony na ogólnym  zebran iu  grom adzkim  
w term in ie  do dnia 15. 3. 1953 r. Tak opracow ane p lany  po
m ocy sąsiedzk ie j w inny  być zatw ierdzone przez Prezydium  
GRN w term in ie  do dnia 17. 3. 1953 r. i lis ty  po trzebu jących  
oraz św iadczących  w yw ieszone na w idocznym  m iejscu, a zo 
bow iązani do udzie len ia  pom ocy i ro ln icy , k tó rym  pom oc 
przyznano, w inni być w term in ie  do dn ia  20. 3. 1953 r. pow ia
dom ieni: a) św iadczący  o tym  komu udziela  pom ocy i w ja 
kim w ym iarze, b) ko rzy s ta jący  o tym , kto, w jak im  w ym ia
rze i te rm inach  w in ien  mu pom ocy udzielić.

P rezydia G.R.N. dopilnu ją , by op łaty  z ty tu łu  św iadczeń  po
mocy sąsiedzk ie j by ły  zgodne z obow iązu jącym i przepisam i, 
a nie regu low ane na podstaw ie  dobrow olnej um ow y za in te re 
sow anych.

W  okresie  p rac  w iosennych  P rezydia G.R.N. i Zw. Sam. 
.Chł. w inny  czuw ać nad  w łaściw ym  i term inow ym  w y k o n a
niem  pom ocy sąsiedzkie j

§ 5.

Zw iązek Sam opom ocy C hłopskiej łącznie  ze służbą ro lną 
rad  narodow ych  zm obilizuje w w iosennej kam panii siew nej 
m asy chłopsk ie  do podejm ow ania zobow iązań i szerokiego 
rozw inięcia w spółzaw odnictw a. Podejm ow ane zobow iązania

l w inny posiadać kon k re tn ą  treść  po lityczną i gospodarczą, 
w skazyw ać na  sposoby i środki, za pom ocą k tó rych  zostaną 
zrealizow ane.

A by n ie  zw oływ ać oddzielnych zebrań  grom adzkich Z.S. 
Chł. w łączy się do zebrań  grom adzkich, organizow anych  przez 
p rezydia  rad  narodow ych dla om ów ienia zadań w iosennej 
kam panii siew nej.

§ 6 .

W  celu  spraw dzenia  stanu  gotow ości państw.* ośrodków  
I m aszynow ych, i G.O.M. — Prezydia PRN i GRN w ystąp ią  do 

K omisji R olnych i K omisji H andlu, by  te w okresie  od 1 
m arca do 18 m arca br. skon tro low ały  w ykonan ie  rem ontów  
m aszyn ro ln iczych w POM, GOM  i PGR-ach.

§ 7.
|

P rezydia PRN i GRN dopilnują, by G.O.M. w porozum ieniu 
z Z.S. Chł. op racow ały  w term inie do 10 m arca — szczegóło
we p lany  p racy  dla każdego siew nika G.O.M .-go i p ry w atn e
go do dnia 20. III. 1953 r. siew niki w inny być — zgodnie 
z opracow anym  planem  rozstaw ione na grom adach.

§ 8.

W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  WRN, oraz w y - 
i działy ro ln ictw a i leśn ictw a prezydiów  pow iatow ych  rad  na- 

rodaw ych dopilnu ją  w ykonan ia  przez w szystk ie  in s ty tu c je  
k o n trak tu jące  p lanów  k o n trak tac ji upraw  nasiennych  p rze
m ysłow ych i innych, ściśle p rzes trzega jąc  re jon izacji roślin 
agrom inim um  zaopatrzen ia  p lan ta to rów  przez in s ty tu c je  kon
trak tu jące  w nasiona, naw ozy, zaliczki oraz dopilnow ania 
w ykonanie  zasiew ów , przez p lan ta to rów  na pow ierzchni u ję 
te j um ow am i kon trak tacy jnym i.

§ 9.

W ydział R olnictw a i Leśnictw a Piez. WRN — O ddział 
U pow szechnienia W iedzy Rolniczej w zm ocni kon tro lę  nad  
przebiegiem  szkolenia w spó łdzieln iach p rodukcy jnych  i w 
grom adach w  ram ach  upow szechnien ia  w iedzy ro ln iczej, oraz 
dop ilnu je  w ykorzystan ia  n a rad  grom adzkich, odbyw anych  
w spraw ie w iosennej akcji siew nej d la  p rzeszkolen ia  ro ln i
ków  w zakresie  p rzeprow adzenia  tak ich  zabiegów  ag ro tech 
nicznych, jak  dobre p rzygotow anie roli do zasiew u, w łóko
w anie, b ronow an ie  pszenicy ozim ej, siew u rzędow ego, stoso
w an ia  nasion  kw alifikow anych , oczyszczonych i zap raw io
nych, g ranu low an ie  superfosfatu  i w łaściw ego p ie lęgnow a
nia roślin. —

W  tym  celu  dla obsługi tych  zebrań  należy  w ykorzystać 
oprócz służby ro lnej także nauczycieli szkół ro lniczych, ag ro 
nom ów  POM, PGR i cukrow ni oraz pracow ników  GOM-ów.

§ 10.

W  celu zabezpieczenia bazy paszow ej w spółdzielniach 
p rodukcy jnych  agronom ow ie POM op racu ją  p lany  zasiewów  
roślin  p astew nych  w rozm iarach odpow iadających  p lanow a
nem u rozw ojow i hodow li.

i P rezydia P.R.N. dop ilnu ją  zaopatrzen ia  w m iarę potrzeby 
w nasiona  poprzez P.Z.G.S. i G.S., w tym  celu do dn ia  20. III. 
agronom ow ie POM w y ty p u ją  odpow iednie  s tanow iska  pod 
zap lanow ane obsiew y pastew ne, udzie la jąc  jednocześn ie  od
pow iedniej pom ocy agro technicznej.

Służba ro lna rad  narodow ych  oraz Rejon. K ierow n. dopil
n u ją  p ie lęgnacji i up raw y  łąk  i pastw isk , u dzie la jąc  pomocy 
w postaci narzędzi i nasion oraz naw ozów  sztucznych.

§ II.

Z obow iązać Z ak łady  D ośw iadczalne i Szkoły Rolnicze do  
udzielen ia  w re jon ie  ich działalności fachow ej pom ocy spół
dzielniom  produkcy jnym  i chłopom  indyw idualnym  w za
kresie  p rzeprow adzenia  prac siew nych na w ysokim  poziom ie 
agro technicznym  z zastosow aniem  now ych w yników  badań  
w łasnych.

§ 12.

W ydzia ły  R olnictw a i L eśnictw a Prez. W RN i Prez. PRN 
przeprow adzą k on tro le  czy term iny  dostaw  zbóż i nasion s ie 
w nych zosta ły  przez P.G.R.-y i gospodarstw a nasienne do trzy 
m ane zgodnie z uchw ałą Prezydium  Rządu z 14. II. 1953 r.
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§ 13.
Zobow iązać W ojew ódzki Zw iązek G m innych Spółdzielni 

.Sam opom oc C h łopska’ dó zapew nien ia  należy tego  przecho
w yw ania zbóż siew nych o w ilgotności do 15,5°/o w m agazy
n ach  PZGS i GS oraz do term inow ego dostarczen ia  w szyst
k ich  n iezbędnych  m ateria łów  w kam panii siew nej do poszcze
gó lnych  GS-ów.

W ojew ódzki Zw iązek G m innych Spółdzielni uruchom i tam, 
gdzie zachodzi po trzeba kuźnie i w arsz ta ty  kow alskie, zaopa
trzy  je  w  koks i żelazo. D ostarczy do w szystk ich  GS-ów n a 
w ozów  sztucznych  w m yśl harm onogram u dostaw  przy rów no
czesnym  przyśp ieszen iu  rozdziału tych  naw ozów  tak, aby  do 
dn ia  10 m arca pobra ły  je  spółdzieln ie p rodukcy jne , gospodar
stw a p rodukcy jne  oraz chłopi na  sk ry p ty  dłużne i k o n trak 
tac je  roślin  i na zm eliorow ane łąk i i pastw iska, w  la tach  od 
1948 do w iosny  1953.

§ 14.
Zobow iązać W ojew ódzkiego Pełnom ocnika CUSIK aby przy 

w spółudziale  in s ty tu c ji kon tro lu jących  i gm innych in s tru k 
torów  ro lnych  na podstaw ie w ykazów  gospodarstw  za leg a ją 
cych  ze zw rotem  pożyczek, zbóż i nasion siew nych  z akcji
S.F.S. —  w iosna 1952, oraz- za legających  z dostarczen iem  n a 
sio n  w ram ach zaw artych  kon trak tów  — spow odow ał zw rot 
tych  należności w term inie do dnia 15 m arca 1953 r.

§ 15.
P rezydia PRN i GRN udzielą pe inej pom ocy kom isjom  ro l

nictw a i leśn ictw a w przeprow adzeniu  w dniach gotow ości 
t.j. 20 i 21 m arca kon tro li stanu  p rzygotow ań do w iosennej 
a k c ji siew nej. W  tym  celu p rezyd ia  w inny  um ożliw ić ko 
m isjom  uzyskanie środków  lokom ocji oraz delegow ać je  do 
pom ocy w kontro lach  pracow ników  służby ro lnej rad na
rodow ych.

§ 16.
W ydział R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  WRN zobow ią

zuje się do:
1) sk ładan ia  na każdym  posiedzeniu  P rezydium  spraw ozdania
0 przebiegu p rzygotow ań do siew ów  w iosennych  —  ana lo 
g iczne spraw ozdania  na posiedzeniach Prez. PRN składać bę
dą  W ydz. Roln. i Leśn., a na posiedzeniach Prez. GRN — 
gm inni in s truk to rzy  rolni,

2) p rzeprow adzenia  w term in ie  do dnia 1 kw ietn ia  regu 
lacji grun tów  w now opow stałych  spółdzieln iach  p rodukcy j
n y ch  oraz w ykonan ia  pom iarów  uzupełn ia jących  w spół
dzie ln iach  produkcy jnych , w  k tó rych  na tym  odcinku is tn ie
ją  n iedociągnięcia,

3) opracow ania  w term inie do 27. II. 53 r. szczegółow ych 
w ytycznych  dla Prezydiów  PRN i GRN, dot. rea lizac ji dekre- 

„tu z dn. 9. II. 53 r. o całkow itym  zagospodarow aniu  użytków  
rolnych.

§ 17.

W ydział H andlu  P rezydium  WRN dopilnu je  zabezpieczenia 
zao.patrzenia PZGS i GS-ów w naw ozy sztuczne, części do 
m aszyn oraz narzędzia rolnicze, koks i w ęgiel do kuźni, że la
zo do rem ontu  w ozów, żelazo dla kuźni oraz środki chem icz
ne do zapraw y  z iarna itp.

§ 18,

W ydział P rzem ysłu  dopilnu je  n a leży te j organizacji p racy  
spó łdzie lń  p racy  i rzem iosła w zakresie  usług ko łodziejsk ich , 
kow alsk ich  oraz pełnej rea lizac ji przez d robny  przem ysł.
1 spółdz. p racy  p lanów  produkcji części do m aszyn i narzędzi 
ro lniczych.

§ 19.
Zobow iązać S ekretarza Prezydium  WRN do uak tyw nien ia  

K omisji W RN w zakresie  kon tro li przygotow ań i przebiegu 
w iosennej a k c ji siew nej.

§  20 .

Pow ołać -— pod  k ierow nictw em  W ydzia łu  Inspekcji — ze
spół sk ład a jący  się z pracow ników  W ydzia łu  Inspekcji W y
działu  R olnictw a i Leśnictwa, H and lu  i W ojew . Inspekt. Kon- 

' trolno-R ew iz. dla sta łego  kon tro low ania rea lizac ji n in iejszej 
uchw ały . Zespół kon tro ln y  uzgodni sw e p lan y  kon tro li z p la 
nam i K om isji R olnictw a i Leśnictw a i K omisji H andlu  WRN.

A nalogiczne zespoły  w inny  pow stać na szczeblu pow iato
wym.

§ 21 .

W ydział Inspekcji P rezydium  WRN zobow iązuje się do sy 
stem atycznej kontro li rea lizacji n in iejszej uchw ały  przez P re

zydia PRN i GRN oraz sk ładan ia  na posiedzeniach Prezydium  
W RN spraw ozdań  z przeprow adzonych  kontro li.

§ 22.

W szystk ie  in s ty tu c je  p rzeprow adzające  kam panię  siew ną 
w inny składać w W ydzia le  R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  
W ojew ódzkiej Rady N arodow ej sp raw ozdania  z p rzebiegu
przygotow ań w ich p ionach  — w okresach  dziesięciodnio
wych.

W ykonanie  n in iejszej uchw ały  pow ierza się w §§ od 1 do 
16 i 22 W ydziałow i R olnictw a i Leśnictw a Prezydium  WRN 
w § 17 —  W ydziałow i H andlu
w § 18 — ,, Przem ysłu
w § 21 —  „ Inspekcji.

Term in w ykonan ia  uchw ały  — do dnia 31 m aja 1953 r.
Przewodniczący Prezydium WRN.

Julian Horodecki.
Sekretarz Prezydium WRN.

Eugeniusz Konopacki.

18.
W yciąg z U chwały Nr. XIII/60

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Lodzi z dnia 
27 lu tego  1953 r. w  sp raw ie  przeprow adzenia pow szechnej 
w iosennej akcji san itarno-porządkow ej w  roku  1953.

W  celu  podn iesien ia  stanu  zdrow otnego  m iast, osiedli i wsi. 
Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w Łodzi postana
w ia co następu je :

I. Poczynając od dnia 1 kw ietn ia  1953 r. przystąp ić  do 
przeprow adzenia  na  teren ie  całego w ojew ództw a łódzkiego 
pow szechnej w iosennej akcji san itarno-porządkow ej.

II. A kcję  tę, podczas k tó re j na leży  szczególnie rozw inąć 
szerzenie p ropagandy  i o św iaty  san ita rne j, u trzym ać przez 
ca ły  rok jak o  system , w zm agając w ysiłk i w  okresie trwania 
samej akcji, t.j. od dnia 1 kwietnia do dnia 31 maja 1953 r.

III. A kcją  należy  objąć w szystk ie zagadnien ia  san itarno- 
porządkow e, a w  szczególności:

a) uporządkow ać źródła zaopatrzen ia  ludności w w odę do 
picia i potrzeb gospodarczych, oraz urządzeń  do czasow ego 
sk ładan ia  śm ieci i innych nieczystości;

b) doprow adzić do należy te j czystości i porządku, oraz do 
estetycznego  w yglądu  ulice, p lace publiczne, ta rgow iska, p o d 
w órza domów i zagrody, k la tk i schodow e, p iw nice i s try ch y  
— przez usunięcie z nich nieczystości i w szelk iego rodzaju  
odpadków ;

c) w szelkiego rodzaju  odpadki użytkow e, zebrane przy 
przeprow adzaniu  akc ji san itarno-porządkow ej, jak : złom s ta 
low y i żeliw ny, m etale  kolorow e, szm aty, m aku la tu ra , odpad
ki korkow e, odpadki gum ow e, butelk i i tłuczkę szk laną oraz 
kości zw ierzęce — grom adzić i odstaw ić do punk tów  skupu  
w terenow ych  „Podzbiornicach C entrali O dpadków  U żytko
w ych", „Spółdzielni Pracy Zbieraczy O dpadków " lub w  
„G m innych Spółdzielniach Sam opom oc C hłopska";

d) zasypać kałuże, ba jo ra  oraz zabezpieczyć te ren  przed 
zabagnieniem ;

e) założyć na placach, skw erach, oraz innych  n ieuży tko 
w ych te ren ach  — traw nik i i kw ietn ik i;

f) doprow adzić do należy te j czystości i porządku zak łady  
żyw ienia zbiorow ego, p rze tw órstw a i obrotu a rtyku łów  żyw 
ności, zak łady  usługow e -— kom unalne i inne, szkoły, p rzed
szkola, społeczne zak łady  służby zdrow ia, ho te le , k w ate ry  
zbiorow e, zak łady  pracy, dw orce PKP i PKS, m ieszkania  itp.

IV. Zobow iązać prezyd ia  rad  narodow ych  w szystk ich  
s topni do pow ołan ia  kom itetów  pow iatow ych  w  m iejskich 
i gm innych ASP-O — kom itetów  blokow ych, grom adzkich, 
zak ładow ych  i szkolnych, k tó re  p rzeprow adzą akc ję  sani- 
ta rno-porządkow ą na najb liższych  ogniw ach organizacy jnych .

V W  czasie trw an ia  w iosennej akc ji san itarno-porządko
w ej przeprow adzona zostanie w iosenna ak c ja  odszczurzania 
na te ren ie  w ojew . łódzkiego w dn iach  od 29 do 31 m aja 
1953 r. poprzedzona specjalnym  zarządzeniem  Prezydium  
W RN w Lodzi.

W ykonan ie  uchw ały  pow ierza się W ydziałow i Zdrow ia 
i W ydziałow i G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniow ej 
Prez. WRN.

Przewodniczący Prezydium WRN.
Julian Horodecki.

Sekretarz Prezydium WRN.
Eugeniusz Konopacki.
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19.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Pre^ydlur W ojew ódzkie] Rady Narodowej w Łodzi

» dnia 14. II. 1953 r. nr. ZD. SE-V-2a/3-l./53

N a podstaw ie  § 1 R ozporządzenia M inistra  O pieki Spo
łecznej z dnia 25.11.1936 r. o przym usow ym  szczepieniu 
ochronnym  przeciw  b łon icy  (dyfterii) Dz. U.R.P. nr. 22, poz. 

183), Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w Łodzi

Z A R Z Ą D Z A

przym usow e szczepienie ochronne przeciw  błonicy w 1953 r.

1. Szczepieniu ochronnem u przeciw  błonicy w inny  poddać 
się dzieci zam ieszkałe na te ren ie  w ojew ództw a łódzkiego w 
w ieku od 6 m iesięcy  do 7 la t

a) k tó re  n ie  by ły  w  życiu sw oim  jeszcze szczepione
b) k tó re  szczepione by ły  dw ukro tn ie  w la tach  1949 i 1950 r.
c) k tó re  w 1952 r. z różnych przyczyn nie zgłosiły  się do 

drugiego w strzyknięcia  anatoksyny .
2. Szczepienia przym usow e dokonane na podstaw ie  n in ie j

szego zarządzen ia jak  rów nież św iadectw o o dokonaniu 
szczepienia i zw olnieniu  od szczepień są  bezpłatne.

3. Szczepienia zostaną dokonane na podstaw ie  odpow ied
nich spisów ; sp isy  sporządzą P rezydia G m innych i M iejskich  
Rad N arodow ych , k tó re  poza tym  zapew nią p rzep row adza ją 
cym  funkcjonariuszom  służby zdrow ia lokale  do szczepień, 
pom oc k an ce la ry jną , techniczną oraz środki lokom ocji w 
akcji szczepiennej.

4. Szczegółow e zarządzen ia  co do m iejsca i sposobu prze
prow adzan ia  szczepień w ydadzą poszczególne Prezydia Po
w iatow ych i M iejsk ich  Rad N arodow ych .

5. W inni p rzekroczen ia  w yżej w ym ienionego zarządzenia 
pod legają  w m ^śl postanow ień  art. 22 p. 1 U staw v z dnia 21.
II. 1935 r. (Dz. U. Nr. 27 poz. 198) o zapobiegan iu  chorobom  
zakaźnym  i o ich zw alczaniu, znow elizow anej D ekretem  z dn. 
26. IV. 1948 r. o podw yższaniu  kar porządkow ych  i naw ią
zek (Dz. U. N r. 24 poz. 161), w zw. z art. 8 U staw y 7 dnia 
15.XII. 1951 r. o o rzecznictw ie karno -adm in istracy jnym  (Dz. 
U. N r. 66 poz. 454) karze  do 3 m iesięcy p racy  popraw czej 
i g rzyw nie do 3.000. zł. lub jednej z tych  kar.

6. Za n iedopełn ien ie  obow iązku szczepień przez n ieletn ich , 
całkow itą  odpow iedzialność ponoszą ich p rzedstaw iciele  
ustaw ow i — rodzice, rodzina, opiekunow ie.

7. Do o rzekan ia  o pow yższych w ykroczeniach  w łaściw e są 
K olegia p rzy  P rezydiach  Rad N arodow ych.

8. Z arządzenie w chodzi w życie z dniem  ogłoszenia.

Za Prezydium W ojew ódzkiej Radv Narodowej 
Stanisław Budzyński 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

20.
ZARZĄDZENIE

I

Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

Nr. Zd. SE. V I-la /8 /53  z dnia 12.IJI-53 r.

o pow szechnej w iosennej akcji odszczurzania na terenie 
w ojew ództw a łódzkiego w  1953 roku.

N a zasadzie  art. 37 U staw y z dnia 20.111. 1950 r. o te ren o 
wych organach  jedno lite j w ładzy  państw ow ej (Dz. U. N r 14 
poz. 130) art. 10 ust. 3 lit. e u s taw y  z dnia 21.11. 1935 r. o za 
pobieganiu  chorobom  zakaźnym  i ich zw alczaniu  (Dz. U. N r 
27 poz. 198) Z arządzen ia  M in isterstw a Z drow ia z dnia 4. V. 
1949 r. w  sp raw ie  pow szechnego odszczurzania (Dz. Urz. Min. 
Zdr. N r 10 poz. 68 oraz rozporządzenia M inistra  Zdrow ia 
z dn ia  12.V II. 1951 r. w  spraw ie  u trzym ania porządku  i czy 
stości w  n ieruchom ościach  (Dz. U. N r 40/51 poz. 306) — P re
zydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łodzi zarządza: 

P rzeprow adzenie pow szechnej p rzym usow ej akc ji od 
szczurzania na te ren ie  w oj. łódzkiego przez jednoczesne  i je 
dnolite  w y łożen ie  tru tk i w  term in ie  od 29 do 31 m aja  1953 r.

1.

o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciw błonicy (dyf- 
terii) na terenie w ojewództwa łódzkiego w 1953 r.

Pow szechne odszczurzanie obejm uje  położone na te ren ie  
w oj. łódzkiego w szystk ie  n ieruchom ości m ieszkalne i użytko
we, p lace n iezabudow ane zak łady  handlow e i przem ysłow e 
sklepy, m agazyny  itp. stanow iące w łasność państw ow ą, spó ł
dzielczą lub pryw atną.

§ 2 .

A kcję odszczurzania p rzeprow adzają  w e w łasnym  zakresie  
w łaściciele  lub uży tkow nicy  obiektow  pod legających  od- 
szczurzaniu w zględnie osoby p raw a ich reprezen tu jące .

§ 3.

Do akc ji uży te  będą tru tk i: Enka T-2 (pasta talow a) w ce
nie zj 3.— za po rc ję  30 gram  oraz tru tk a  Enka M-3 (cebula 
m orska w płynie) w cenie zł. 4,50 za po rc ję  100 gram .

§ 4.

Osoby, k tó re  obow iązane są do p rzeprow adzenia  akcji (§ 2) 
zaopatrzą się w tru tk i w term inie od 10 do 20 m aja 1953r. 
w /g  niżej podanych  norm

a) dom y i place zabudow ane w m iastach  na każde 100m2 
pow ierzchni 1 słoik Enka T-2 30 gram  lub Enka M-3 100 gram

b) p lace n iezabudow ane w m iastach  na każde rozpoczęte 
500 m2 pow ierzchni 1 słoik Enka T-2 30 gram  lub Enka M-3 
100 grami

c) sklepy, zak łady  handlow e, rzem ieśln icze i inne, w ar
sz ta ty  przem ysłow e n iezależnie od w łaściciela  n ieruchom ości 
na każde 50 m2 zajm ow anego  lokalu 1 słoik Enka T-2 30 gram  
lub Enka M-3-100 gram

d) hotele, pensjonaty , dom y noclegow e na 10 pom ieszczeń 
2 po rc je  tru tk i Enka T-2 30 gram .

e) ogspodarstw a ro lne do 0.5 h. jeden  słoik tru tk i Enka 
T-2 30 gram  lub Enka M-3 100 gram .

f) gospodarstw a rolne ponad  0,5 h. 3 sło ik i Enka T-2 30 
gram  lub Enka M-3 2 po rc je  po 100 gram .

N abyw ca tru tk i o trzym uje z punk tu  sprzedaży pośw iadcze
nie, k tó re  obow iązany je s t na w ezw anie okazać osobom 
upow ażnionym  do kontro li akcji.

R ozprow adzeniem  tru tk i za jm ują  się na: 
te ren ie  m iast — C.R.S., H andel U społeczniony, sklepy 

P.S.S., M.H.D. 
teren ie  grom ad — G.S-y.

§ 6.
K oszty zw iązane z nabyciem  trucizny  ponoszą:
a) w dom ach m ieszkalnych  proporc jonaln ie  w szyscy loka

torzy
b) w  pozostałych  ob iek tach  użytkow nicy.
A dm in istrac je  dom ów  doliczą w ydatkow ane  na  truciznę

i p rzynę tę  kw o ty  do św iadczeń i pob io rą  od lokatorów  łącz 
nie z czynszem  m ieszkaniow ym .

§ 7.

W  toku  akcji należy stosow ać się do podanych  niżej • 
w skazów ek:

a) naby tą  tru tk ę  do dnia w yłożen ia  należy  p rzechow y
wać w m iejscu suchym  i chłodnym  oraz odpow iednio  zabez
pieczyć, gdyż je s t niebezpieczna dla życia ludzi i zw ierząt,

b) trutke_ na  przynęcie  w yłożyć należy ściśle w /g  poucze
n ia  załączonego do każdego opakow ania w ieczorem  dnia 28 
m aja  1953 r. w m iejscach  gdzie się szczury p o jaw ia ją  a  w  
szczególności w pobliżu śm ietn ików , kom órek, piw nic, s try 
chów, ustępów , budynków  gospodarczych  itp.,

c) tru tk i pozostaw ić należy rozłożone do dn. 31. V. 1953 r. 
w łącznie,i c ,

d) w m iejscu  w yłożen ia  tru tk i nalepić załączone do każ
dego sło ika z tru tk ą  ostrzeżenie  ,,U w aga trucizna ,

e) term inu  w yłożenia  należy ściśle p rzestrzegać. Indyw i
dualne w yk ładan ia  w różnych  term inach  je s t n iedopuszczalne,

f) tru tek  nie w olno w yk ładać  w polu, ogrodach i parkach .
g) zw ierzęta  dom ow e itp. trzvm  ić należy  w czasie od 

szczurzania w  zam knięciu . Dzieci ściśle nadzorow ać i nie po
zostaw iać bez opieki,

h) następnego  d n ia  po akcji rano resztk i nie zjedzonej, 
przez szczury  tru tk i należy  zebrać i spalić wzgl. zakopać,
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i) padłe szczury codziennie należy  zakopyw ać lub palić,
j) w  w ypadku gdyby  na w sku tek  spożycia za tru te j p rzynę

ty  lub padłego szczura pad ło  jak ieś zw ierzę dom ow e należy 
pad łą  sztukę bezw zględnie zakopać. M ięso tych  zw ierząt jest 
za tru te  i niebezpieczne dla zdrow ia i, życia ludzkiego.

§ 8 .

N adzór i kon tro lę  nad w ykonan iem  pow yższego zarządze
nia p rzeprow adzają  Prezydia Pow iatow ych, M iejskich  i G m in
nych  Rad N arodow ych, organy  służby zdrow ia, o rgany  M.O. 
przy w spółudziale czynnika społecznego i kom itetów  b lo
kow ych.

§ 9.

Specjaln i kon tro lerzy  C entrali P.P. „D erodinsekcja" zaopa
trzeni w upow ażnienie z pieczęcią  W ojew ódzkiej S tacji Sani
tarno-E pidem iologicznej w Łodzi spraw dzać Dędą od dnia 20 
do 28 m aja 1953 r. w ykonanie  obow iązku zaopatrzen ia  się w 
tru tkę , zaś w dniach 29, 30 i 31 m aja br. sposób w yłożenia  
tru tek .

§ 10.

N iestosu jący  się do przepisów  n iniejszego zarządzenia  pod
leg a ją  na podstaw ie art. 22 ustaw y z dnia 2 i . II. 1935 r. o za
pobieganiu  chorobom  zakaźnym  i ich zw alczaniu  (Dz. U. N r 27 
poz. 198.), w zw iązku z art. 8 ustaw y  z dnia 15. XII. 1951 r. 
o orzecznictw ie karno-adm in istracy jnym  (Dz. U. N r 66 poz. 
454) — karze pracy popraw czej do 3-ech m iesięcy lub grzyw 
ny do 3.000 zł.

Za Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej
Stanisław Budzyński 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

21.
7 A R Z Ą D Z E N I E  

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi

z dnia 2 m arca 1953 r. H.x -279/2/53

w sprawie wprowadzenia detalicznego obrotu mięsem pocho
dzącym z uboju gospodarczego na terenie w ojew , łódzkiego.

W  oparciu  o U chw ałę Prezydium  Rządu N r 8/53 z dnia 3. 1. 
1953 r. w spraw ie w prow adzenia  obrotu  nadw yżkam i m ięsa 
z uboju  gospodarczego  — po w ykonan iu  obow iązkow ych do
staw  zw ierząt rzeźnych, oraz Zarządzenia M in istra  H andlu 
W ew nętrznego z dn ia  3. 1. 1953 r. w spraw ie detalicznego 
obrotu  m ięsem  pochodzącym  z uboju  gospodarczego zarządza 
się co następu je :

§ I.
N a w nioski Prezydiów  Pow iatow ych Rad N arodow ych 

(m iast stanow iących  pow iaty) w prow adza się sprzedaż nad 
w yżek m ięsa przez producentów  po w ykonan iu  obow iązko
w ych dostaw  zw ierząt rzeźnych i okazaniu  się praw om ocnym i 
zaśw iadczeniam i w ydanym i przez C.U.S. i K. w tryb ie  p rze
w idzianym  w w yżej pow ołanym  zarządzeniu  M.H.W. na te re 
nie w ojew . łódzkiego w m iejscow ościach  (placach ta rg o 
w ych):

w pow. brzezińskim
l Brzeziny
2. S tryków
3. K oluszki
4. Będków
5. Jeżów
6. U jazd

w każdy(ą) czw artek  
czw artek 
w torek 
środę 
środę
poniedziałek

w torek  i p iątek  
poniedziałek 
czw artek  
w dni spędów

w pow. kutnow skim

7. Kutno
8. K rośniew ice
9. Żychlin

10. PI. D ąbrow a
11. Strzelce
12. O strow y
13. D ąbrow ice

w pow. łaskim
14. Ł ask w każdy(ą) czw artek
15. Szczerców  „ czw artek
16. W idaw a „ poniedziałek
17. Zelów  ,, środę
18. Lutom iersk ,, środę

w pow. łęczyckim
19. Łęczyca
20. O zorków
21. P iątek
22. G rabów
23. Poddębice
24. Leśmierz

tygodnia

tygodnia

w torek  i p iątek
poniedziałek  i p iątek
poniedziałek
w torek
środę
środę i sobotę

w pow. łowickim
25. Łowicz w każdy(ą) w to rek  i p ią tek  tygodnia
26. G łow no
27. Bielawy
28. Sobota
29. Bolimów
30. Łyszkow ice 
31 K iernozia

w  pow. łódzkim
32. K onstantynów
33. Tuszyn
34. A leksandrów

w pow. piotrkowskim
35. B ełchatów  ,, poniedziałek  tygodnia
36. G orzkow ice „ poniedziałek
37. Sulejów  ,, środę
38. K am ieńsk „ środę
39. Rozprza czw artek

w pow. radomszczańskim
40. Radom sko ,, czw artek
41. K oniecpol „ czw artek
42. K łomnice ,, środę „
43. G idle „ sobotę „
44. Pajęczno w e w tork i po 7-ym i 20-ym każdego m-ca

w pow. rawsko-mazowieckim
45. Rawa-M az. w  każdy(ą) w to rek  p ią tek  tygodnia
46. N ow e M iasto
47. Biała Raw ska

w pow. sieradzkim
48. Sieradz
49. Zd. W ola
50. Szadek
51. W arta  

j 52. Złoczew

w now. skierniewickim
53. Skierniew ice ,,

w pow. wieluńskim
54. W ieluń
55. O sjaków
56. Rudniki
57. Praszka
58. Lututów
59. D ziałoszyn
60. Bolesław iec
61. W ieruszów

w to rek  i p iątek 
środę 
sobotę 
czw artek  
poniedziałek  
poniedziałek

poniedziałek
w torek  ,,
p ią tek  tygodn ia  i czw artek  po 
10-tym każdego m-ca

poniedziałek
środę

dzień
dzień
środę
czw artek
poniedziałek

poniedziałek  i czw artek

w torek  i p ią tek  „
poniedziałek 

,, poniedziałek „
środę 
czw artek  
czw artek 
p iątek
środę i p ią tek  tygodn ia  i po
n iedziałek  po 1 każdego m-ca

w m. Pabianice
62. na N. R ynku przy ul. M oniuszki w każdy w to rek  i p iątek  

tygodnia
63. na PI. T argow ym  przy  ul. B atorego w każdy w to rek  i p ią

tek  tygodnia. 1

w m. Tomaszów Maz.
64. na pl. targow ym  przy zbiegu ulic G runw aldzk iej, Krzyżo- 

w ej, F abrycznej i T kack ie j w każdy  w to rek  i p ią tek  ty 
godnia
w m. Piotrków Tryb.

65. k /H ali T argow ej w każdy w to rek  i p ią tek  tygodnia, 
w m. Zgierz

66. na pl. ta rgow ym  przy ul. T argow ej w każdy w to rek  i pią 
tek  tygodn ia  i środy po 1-szym i 15-ym każdego miesiąca.

§ 2 .
Prezydia Pow iatow ych Rad N arodow ych  (miast stanow ią

cych pow iaty) w oparciu  o w yżej pow ołane Z arządzen ia  
M.IT.W.:

1. u sta lą  dla poszczególnych m iejscow ości na  podleg łym  
te ren ie  określone godziny sprzedaży detalicznej m ięsa z ubo
ju gospodarczego z uw zględnieniem  okresu  w iosenno-letn ie
go i jesienno-zim ow ego;
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2. Podadzą do publicznej w iadom ości, a przede w szystkim  
do w iadom ości p roducentów  ro lnych  w yznaczone m iejsco
w ości do sprzedaży nadw yżek  m ięsa w /g  w zoru ogłoszenia 
N r 1;

3-. Z organizu ją  odpow iednią ilość straganów  i zaopatrzą 
targow iska w  n iezbędny  sp rzęt (jak p ieńki do w yrębu  mięsa, 
topory, noże, fartuchy , w agi itp.);

4. U stalą  regulam in sprzedaży detaliczne] m ięsa i p rze
tw orów  m ięsnych w /g  w zoru regulam inu N r 2 i podadzą go 
do publicznej w iadom ości przez w yw ieszenie go w punkcie 
sprzedaży m ięsa w m iejscu w idocznym  i dostępnym

§ 3.

C elem  zm obilizow ania p roducentów  ro lnych  do w ym ienio
nej form y sprzedaży  m ięsa, Prezydia Pow iatow ych Rad N aro 
dow ych (m iast stanow iących  pow iaty) obow iązane są jako  
pionierów  w ykorzystać  ak tyw  w iejsk i (spółdzielnie p roduk 
cyjne, członków  sp. produkc., robotników  rolnych, P.G.R, 
p rzodujących  rolników  itp.).

§ 4.,

Z arządzenie w chodzi w życie z dniem  podpisania, z m ocą 
obow iązu jącą od daty  ogłoszenia.

ZA PREZYDIUM W. R. N.
C zesław  Pabisiak 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium
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22.
Z A W I A D O M I E N I E

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi o w 
szeniu obw ieszczeń i orzeczenia, dot. w ywłaszczenia nieru 
mości na tablicach w łaściw ych Prezydiów M iejskich .

Narodowych.

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi zaw ia
dam ia, że na tab licach  w łaściw ych  m iejscow o Prezydiów  M iej
skich  Rad N arodow ych  zostały  w yw ieszone: ę

I. obw ieszczenia N r N r Sa. II-45/9/53, 45/17/53, 45/20/53, 
45/26/53, 45/40/53 o zam ierzonym  w yw łaszczeniu n ierucho
mości, położonych:

1. w S kierniew icach, przy  ul. Lelew ela Nr5,
2. w Pabianicach, przy ul. P iaskow ej N r 11,
3. w Kutnie, przy zbiegu ulic P rzem ysłow ej i K rośniew i- 

w ickiej,
4. w Łasku, przy  ul. W arszaw skie  N r 42,
5. w Pabianicach, przy  ul. K onopnickiej N r 39,
II. orzeczenie N r Sa. 11-45/14/53 o w yw łaszczeniu n ierucho

mości, położonej w Białej R aw skiej, przy  ul. Rynek N r 5.
ZA' PREZYDIUM W. R. N.

Julian Horodecki 
Przewodniczący Prezydium

D zien u ik  U rzędow y W ojew ódzk iej Rady N arodow ej b ęd z ie  w ysy łan y  po w p łacen iu  prenum eraty  
z góry na rachunek W ydz. O góln o-G osp od arczego  P. W. H. N w Łodzi, konto Nr 37-420-666/1 

D ział 5, Rozdz. 17, w  IV O ddz. M iejskim  N arod ow ego  Banku P olsk iego  w  Łodzi, 
Al. K ościuszki Nr 14

R ek lam acje  z p ow od u  n ie d o r ę c z e n ia  p o sz c z e g ó ln y c h  num eróuj D zien n ik a  u m o sić  n a leży  w  term in ie  10 do 15 d n i
po  o trzym an iu  n a stęp n eg o  k o le jn eg o  num eru.

A d r e s  R e d a k c j i :  j Prezyd ium  W ojew ód zk iej Rady N arod ow ej ui Ł odzi — W y d zia ł Praw ny
A dres A d m in istra cji: l ul- O grodow a 15. T el. 254-50, w ew n . 74

P renum erata w y n o si:
a) roczna ze skorow idzem  — 18 zł ODBIORCA O płata p ocztow a u iszczona ryczn łtem
b) pó łroczna L e t  skorow idza — 10 zl ---------------------— -— --------- -------------------- -

R achunków  za pren u m eratę  n ie  w y sta w ia  s ię .
Cena pojedyńczego egz. do 4 stron u ynpsi 90 gr. Przy w ięk
szej ilości stron o 30 gr w ięcej od każdej d rukow anej strony.
O głoszenia zł 2,70 za w iersz min 1 szp. Za układ  tabelaryczny
dolicza się 100 V  _____________ _
P au lp isana  do (b u k u  <ln. 21 3 53 r. D ru k .Ukończono d u . 23. 3. 53 r. P op. 
d ru k . VII ki, 70 g A4 Zali]. L ii., w Lodzi Nr 074 3. 53 r. — 1350 egz. 0-4-12503 ,


